
 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
 

N.   124         DEL         22 novembre 2018 
 
 
 
 
 
Oggetto: Rinnovo incarico Commissario straordinario del Consorzio di Bonifica Integrale dei 
Bacini del Tirreno Cosentino. 
 
 
 

 
 
 
                       

Il Dirigente Generale del Dipartimento 
“Agricoltura e Risorse agroalimentari” previo 
controllo degli atti richiamati, attesta la 
regolarità amministrativa nonché la legittimità 
del decreto e la sua conformità alle disposizioni 
di legge e di regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali. 
 

Il Dirigente Generale 

Dott. Giacomo Giovinazzo 

(firmato digitalmente) 

   



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
VISTA la L.R. n. 11 del 23 luglio 2003, recante “Disposizioni per la bonifica e la tutela del territorio 
rurale. Ordinamento dei Consorzi di Bonifica”; 
, 
CONSIDERATO che, con D.G.R. n. 72 del 09 marzo 2018, il Prof. Marsio Blaiotta è stato 
individuato Commissario straordinario del Consorzio di Bonifica Integrale dei Bacini del Tirreno 
Cosentino, la cui nomina è stata formalizzata con proprio decreto presidenziale n. 17 del 14 marzo 
2018; 
 
DATO ATTO che, con deliberazione n. 478 del 29 ottobre 2018, la Giunta regionale ha provveduto 
a rinnovare al Prof. Marsio Blaiotta l’incarico di Commissario straordinario del predetto ente 
consortile; 
 
VISTO il D.L.vo n. 39 dell’08 aprile 2013 recante “disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50 della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 
 
CONSIDERATO che detta nomina, ai sensi dell’art. 34, lettera e) dello Statuto Regionale, deve 
essere formalizzata con Decreto del Presidente della Giunta Regionale; 
 
PRESO ATTO 

- che il Dirigente generale del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria è completa e 
che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di 
regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale del Dipartimento, attesta che sono state regolarmente acquisite le 
dichiarazioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 20 D.Lgs. 39 dell’8 aprile 2013, 
che si allegano al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

- che il Dirigente generale del Dipartimento attesta che dalla verifica effettuata sulle 
dichiarazioni di cui al punto precedente, non risultano preclusioni alla nomina o alla 
designazione; 

 
DECRETA 

 
1. di rinnovare al Prof. Marsio Blaiotta l’incarico di Commissario straordinario del Consorzio di 

Bonifica Integrale dei Bacini del Tirreno Cosentino, così come stabilito dalla Giunta Regionale 
con deliberazione n. 478/2018; 

 
2. di precisare che il suddetto rinnovo ha durata di sei mesi non ulteriormente prorogabili e 

l’espletamento dell’incarico attribuito al Prof. Marsio Blaiotta non comporta compensi 
aggiuntivi, ma unicamente il rimborso delle spese di viaggio a carico del bilancio consortile; 

 
3. di notificare il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente al diretto 

interessato ed al Consorzio di Bonifica Integrale dei Bacini del Tirreno Cosentino; 
 
4. di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge 

regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito 
istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle 
disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento 
proponente. 

 
                                  IL PRESIDENTE 
        On. Gerardo Mario Oliverio 
              (firmato digitalmente) 


